
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 22 de julho de 2022                                                                                               Edição N.º 0968 
i 

página | 1  

  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Aviso de Homologação. Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 

2022021001-CP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MAIOR 

PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PREÇO UNITÁRIO DA 

TABELA DE CUSTOS DE SERVIÇOS DA SECRETARIA DE INFRA 

ESTRUTURA DO ESTADO DO CEARÁ – SEINFRA, TABELA 

VERSÃO 027.1, TABELA SINTETICA COM DESONERAÇÃO, 

ENCARGOS SOCIAIS 83,85% (HORISTA) E 47,76% 

(MENSALISTA),  ACRESCIDA COM BDI DE 25,92% (VINTE E 

CINCO VIRGULA NOVENTA E DOIS POR CENTO) PARA 

EVENTUAIS SERVIÇOS DE  MANUTENÇÃO PREDIAL 

CORRETIVA POR DEMANDA, COMPREENDENDO REPAROS  E 

ADEQUAÇÕES E REFORMAS E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 

FÍSICAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE. 

Vencedor CONSTRUTORA MAZUI LTDA inscrita no CNPJ: 

14.100.245/0001-03, que apresentou o de R$ 1.161.600,00 (hum 

milhão cento e sessenta e um mil e seiscentos reais). Conforme a 

proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei 

nº. 8666/93. JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS - SECRETÁRIA 

DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. 22 de 

julho de 2022. 

 

****************************************************************************** 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Aviso de Homologação. Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 

2022021001-CP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MAIOR 

PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PREÇO UNITÁRIO DA 

TABELA DE CUSTOS DE SERVIÇOS DA SECRETARIA DE INFRA 

ESTRUTURA DO ESTADO DO CEARÁ – SEINFRA, TABELA 

VERSÃO 027.1, TABELA SINTETICA COM DESONERAÇÃO, 

ENCARGOS SOCIAIS 83,85% (HORISTA) E 47,76% 

(MENSALISTA),  ACRESCIDA COM BDI DE 25,92% (VINTE E 

CINCO VIRGULA NOVENTA E DOIS POR CENTO) PARA 

EVENTUAIS SERVIÇOS DE  MANUTENÇÃO PREDIAL 

CORRETIVA POR DEMANDA, COMPREENDENDO REPAROS  E 

ADEQUAÇÕES E REFORMAS E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 

FÍSICAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE. 

Vencedor CONSTRUTORA MAZUI LTDA inscrita no CNPJ: 

14.100.245/0001-03, que apresentou o de R$ 1.936.000,00 (hum 

milhão novecentos e trinta e seis mil). Conforme a proposta 

anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 

8666/93. ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA - SECRETÁRIO DE 

EDUCAÇÃO. 22 de julho de 2022. 

 
************************************************************************ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Aviso de Homologação. Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 

2022021001-CP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MAIOR 

PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PREÇO UNITÁRIO DA 

TABELA DE CUSTOS DE SERVIÇOS DA SECRETARIA DE INFRA 

ESTRUTURA DO ESTADO DO CEARÁ – SEINFRA, TABELA 

VERSÃO 027.1, TABELA SINTETICA COM DESONERAÇÃO, 

ENCARGOS SOCIAIS 83,85% (HORISTA) E 47,76% 

(MENSALISTA),  ACRESCIDA COM BDI DE 25,92% (VINTE E 

CINCO VIRGULA NOVENTA E DOIS POR CENTO) PARA 

EVENTUAIS SERVIÇOS DE  MANUTENÇÃO PREDIAL 

CORRETIVA POR DEMANDA, COMPREENDENDO REPAROS  E 

ADEQUAÇÕES E REFORMAS E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 

FÍSICAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE. 

Vencedor CONSTRUTORA MAZUI LTDA inscrita no CNPJ: 

14.100.245/0001-03, que apresentou o de R$ 1.452.000,00 (hum 

milhão quatrocentos e cinquenta e dois mil). Conforme a proposta 

anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 

8666/93. MARIA DA CONCEIÃO CAVALCANTE PEIXOTO - 

SECRETÁRIA DE SAÚDE. 22 de julho de 2022. 

 

****************************************************************************** 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Aviso de Homologação. Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 

2022021001-CP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MAIOR 

PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PREÇO UNITÁRIO DA 

TABELA DE CUSTOS DE SERVIÇOS DA SECRETARIA DE INFRA 

ESTRUTURA DO ESTADO DO CEARÁ – SEINFRA, TABELA 

VERSÃO 027.1, TABELA SINTETICA COM DESONERAÇÃO, 

ENCARGOS SOCIAIS 83,85% (HORISTA) E 47,76% 

(MENSALISTA),  ACRESCIDA COM BDI DE 25,92% (VINTE E 

CINCO VIRGULA NOVENTA E DOIS POR CENTO) PARA 

EVENTUAIS SERVIÇOS DE  MANUTENÇÃO PREDIAL 

CORRETIVA POR DEMANDA, COMPREENDENDO REPAROS  E 

ADEQUAÇÕES E REFORMAS E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 

FÍSICAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE. 

Vencedor CONSTRUTORA MAZUI LTDA inscrita no CNPJ: 

14.100.245/0001-03, que apresentou o de R$ 145.200,00 (cento e 

quarenta e cinco mil e duzentos reais). Conforme a proposta anexada 

aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES - ORDENADORA E 

GESTORA DO GABINETE. 22 de julho de 2022. 

***************************************************************************** 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 22 de julho de 2022                                                                                               Edição N.º 0968 
i 

página | 2  

  

Aviso de Homologação. Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 

2022021001-CP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MAIOR 

PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PREÇO UNITÁRIO DA 

TABELA DE CUSTOS DE SERVIÇOS DA SECRETARIA DE INFRA 

ESTRUTURA DO ESTADO DO CEARÁ – SEINFRA, TABELA 

VERSÃO 027.1, TABELA SINTETICA COM DESONERAÇÃO, 

ENCARGOS SOCIAIS 83,85% (HORISTA) E 47,76% 

(MENSALISTA),  ACRESCIDA COM BDI DE 25,92% (VINTE E 

CINCO VIRGULA NOVENTA E DOIS POR CENTO) PARA 

EVENTUAIS SERVIÇOS DE  MANUTENÇÃO PREDIAL 

CORRETIVA POR DEMANDA, COMPREENDENDO REPAROS  E 

ADEQUAÇÕES E REFORMAS E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 

FÍSICAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE. 

Vencedor CONSTRUTORA MAZUI LTDA inscrita no CNPJ: 

14.100.245/0001-03, que apresentou o de R$ 145.200,00 (cento e 

quarenta e cinco mil e duzentos reais). Conforme a proposta anexada 

aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. 

WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO DE 

PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 22 de julho de 

2022. 

 
****************************************************************************** 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20210165 

ORIGEM.....................: CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2022 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL CULTURA 

CONTRATADA(O).....: INSTITUTO CASA DA MEMÓRIA DE 

JAGUARIBARA 

OBJETO: Formalização de parceria com Organização da Sociedade 
Civil (OSC) para execução de atividades em regime de mútua 
cooperação com a administração pública, a partir de um plano de 
trabalho que visa o desenvolvimento do Projeto “Aprender, Brincar e 
Crescer” promovendo a execução de atividades de cunho cultural, 
esportivo, recreativo e pedagógico na modalidade de dança, música, 
artes visuais, teatro, futebol, futsal, handebol e voleibol, destinado a 
crianças e adolescentes, de 8 a 17 anos. 
 

VALOR TOTAL................: R$ 384.000,00 (TREZENTOS E OITENTA 

E QUATRO MIL REAIS) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022  

 

Atividade 10.392.0029.2.2095  – Reativar e manter o Projeto 

Aprender, Brincar e Crescer (ABC). Classificação econômica 

3.3.50.43.00 Subvenções Sociais, Subelemento 3.3.50.43.99, no valor 

de R$ 384.000,00. 

VIGÊNCIA...................: 22 DE JULHO DE 2022 A 21 DE JULHO DE 

2023 

DATA DA ASSINATURA.........: 22 de JULHO de 2022 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão de Licitação da Secretaria do 

Gabinete do Prefeito de JAGUARIBARA, através do(a) GABINETE 

DO PREFEITO, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES, GESTORA E ORDENADORA, 

faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a 

seguir: 

 

            Objeto........................: Prestação de serviços de cobertura 

digital com serviço de transmissão ao vivo   com interatividade em 

redes sociais de eventos comemorativos, inaugurações,   festividades 

e atos oficiais da gestão municipal junto a secretaria de   gabinete do 

prefeito de Jaguaribara/Ce.  

 

            Contratado.................: ZAYO MAURICIO QUEIROS 

01697549284 / CNPJ: 40.577.586/0001-76 

 

            Valor Total: R$  12.000,00 - (doze mil reais) 

 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e 

Decreto Federal Nº 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 

posteriores. 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 

Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) CLAUDIA REJANE 

PEIXOTO ALVES, GESTORA E ORDENADORA. 

 

 JAGUARIBARA - CE, 22 de Julho de 2022. 

 

******************************************************************************* 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


